
Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

 
Estado del documento Original Página 1 de 2

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

14614205653551432100

RESOLUCIÓN

 A propuesta del Servicio de Plantillas, Costes de Personal y Relaciones Laborales, (Según 
Decreto 70/2023, de 11 de agosto, , por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Consejería de Educación, BOPA del 16/08/2023), en virtud de las competencias que me fueron 
otorgadas y en cumplimiento del artículo 7.1 de la Resolución de 18 de septiembre de 2023 por 
la que se aprueba la convocatoria para la provisión de plazas de Asesorías de Perfil de 
Transformación Pedagógica, en régimen de comisión de servicios de los Centros del 
Profesorado y de Recursos del Principado de Asturias para el curso 2023/2024, publicada en el 
BOPA el 10 de octubre de 2023.

  

 

 RESUELVO

 PRIMERO: Designar como miembros de la Comisión de selección que ha de estudiar y 
valorar las solicitudes presentadas

Presidente: 

David Artime García, Director General de Inclusión Educativa y Ordenación, o persona en 
quien delegue.

Vocales: 

Dª Ana Celia Murias Martínez, Jefa de Sección de Formación del Profesorado e Innovación 
Educativa. Suplente: Dª. Eva María Mediavilla Artos, directora del CPR de Oviedo.

Dª. Roberto García González, director del CPR de Gijón. Suplente Marta Rodríguez Ron, 
Asesora Técnica Docente en CPR Oviedo. 

Montserrat Alvarez Villa, directora del CPR de Avilés. Suplente, D. Juan Carlos Gil Martin, 
Asesor Técnico Docente en CPR Avilés. 

Covadonga Menéndez Suárez, técnica especialista en Administración Educativa. Suplente 
Dª. Laura Carrascal Cascallar, Asesora Técnica Docente en CPR Gijón. 

Secretaria:



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

 
Estado del documento Original Página 2 de 2

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

14614205653551432100

Dª. Sonia Pantiga García, Jefa de Negociado de Asociaciones y Apoyo a la Acción 
Educativa. Suplente Santiago González García, administrativo del Servicio de Inclusión Educativa y 
Formación del Profesorado.

SEGUNDO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el portal educativo de la 
Consejería de Educación www.educastur.es de acuerdo a lo establecido en el artículo  7.1 de la 
Resolución de 18 de septiembre de 2023,  por la que se aprueba la convocatoria para la provisión 
de plazas de Asesorías de Perfil de Transformación Pedagógica, en régimen de comisión de 
servicios de los Centros del Profesorado y de Recursos del Principado de Asturias para el curso 
2023/2024, publicada en el BOPA el 10 de octubre de 2023.

  

  
   


		2023-10-26T16:43:57+0200
	Resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-10-26T16:43:46+0200
	Politico
	CRIPTOLIB


	

	



